[image: image1.jpg]

+
Сельский Совет
Холязинского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

03.03.2017

№11
О внесении изменений в Положение «О порядке присвоения классных чинов муниципальным служащим Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области», утвержденное решением сельского Совета Холязинского сельсовета от 13.01.2010 года №8
В соответствии с Законом Нижегородской области от 3 августа 2007 года   № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области» (в редакции закона Нижегородской области от 01.02.2017 №8-З) сельский Совет р е ш и л:
1.Внести изменения в Положение «О порядке присвоения классных чинов муниципальным служащим Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области», утвержденное решением сельского Совета от 13.01.2010 года №8 (с изменениями, внесенными решениями  от 20.06.2013 № 8, от 20.02.2015 №5, от 22.11.2016 №40):
1.1. Пункт 3.1. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
 «3.1. Первый классный чин присваивается муниципальному служащему:

1) впервые поступившему на муниципальную службу и не имеющему классного чина муниципальной службы;

2) при назначении муниципального служащего на должность муниципальной службы, которая относится к более высокой группе должностей муниципальной службы, чем замещаемая им ранее.";

1.2.Пункт 3.2. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

"3.2. Первый классный чин присваивается муниципальному служащему по истечении трех месяцев после назначения муниципального служащего на должность муниципальной службы.

В случае, если муниципальному служащему устанавливалось испытание, первый классный чин присваивается муниципальному служащему по окончании установленного условиями трудового договора срока испытания, но не ранее срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта.";

1.3. Абзац первый пункта 3.4. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

"3.4. Муниципальному служащему, замещающему должность главы местной администрации по контракту, по истечении трех месяцев после назначения присваивается классный чин: муниципальный советник 3 класса.»
1.4. Абзац третий пункта 3.4. раздела 3 признать утратившим силу;
1.5. Пункт 4.2. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

"4.2. Муниципальным служащим классные чины присваиваются после сдачи ими квалификационного экзамена.
Положения пункта 4.2 не распространяются на муниципальных служащих, замещающих должность главы местной администрации по контракту.»

1.6. Абзац второй пункта 5.2.раздела 5 признать утратившим силу;

1.7. Пункт 5.3. Положения признать утратившим  силу;.

1.8. В пункте 5.4. раздела 5  слова "Очередной классный чин" заменить словами "Классный чин";

1.9. Пункт 5.7. раздела 5  дополнить абзацами следующего содержания:

"При установлении соответствия классного чина государственной гражданской службы классному чину муниципального служащего срок муниципальной службы в данном классном чине исчисляется со дня вступления в силу правового акта представителя нанимателя (работодателя).

Запись об установлении соответствия классного чина государственной гражданской службы классному чину муниципального служащего вносится в трудовую книжку и личное дело муниципального служащего.";

1.10. в пункте 5.8. цифры "5.3." исключить.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию)
Глава местного самоуправления,

Председатель сельского Совета                                                  Н.А.Шальнова